
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017 – Registro de Preços 43/2017 

Em concordância com a ata datada em 01/09/2017 de abertura do processo licitatório na 

modalidade de Pregão Presencial nº 60/2017, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras 

aquisições de uniformes de ballet e capoeira, destinados para crianças de famílias beneficiarias do CadÚnico 

e Bolsa Família, que pertençam a famílias carentes e que frequentam os projetos de ballet e capoeira do 

departamento de ação social do Município de Bom Sucesso do Sul, conforme especificações descritas no 

termo de referência em anexo do edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que 

seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas e especificações e valores abaixo relacionados: 

 
ANDRE ANTONIO SABINO - ME, com o CNPJ nº 27.743.380/0001-00 

LOTE 01 

UNIFORMES PARA PROJETO DE BALLET 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR TOTAL R$ 

01 
Collant Básico Regata, com Decote Redendo 
100% Helanca. 

100 Unid.      38,05    3.805,00  

02 
Saia Godê mais Comprida nas Costas cp, Pala 
Dupla de Jersey/lycra Lingerie. 

100 Unid.      49,00    4.900,00  

03 
Meia Calça com pé Conversível de Poliamida e 
Elastano (Lycra) nas cores Rosa e Salmon. 

100 Unid.      28,00    2.800,00  

04 
Sapatilha Meia Ponta Sintética (Korino) com 
Solado Inteiro e Forro de Algodão. 

100 Unid.      27,00    2.700,00  

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 14.205,00 

 
ELIAS RAFAEL FRITZEN - ME, com o CNPJ nº 20.962.892/0001-19 

LOTE 02 

UNIFORMES PARA PROJETO DE DANÇA CAPOEIRA 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR TOTAL R$ 

01 
Calça em Tecido Helanca na cor Branca com 
Passante para Corda. 

70 Unid. 49,00 3.430,00 

02 
Camiseta em Tecido PV ANTI PILLING, manga 
curta, na cor Branca, com Serigrafia Frente e 1 
Borbado (brasão) do Municipio na Manga. 

70 Unid. 23,50 1.645,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 5.075,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 19.280,00 
(DEZENOVE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

 
Bom Sucesso do Sul, 06 de Setembro de 2017. 

 
 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 


